
Federazione dei Comuni del Camposampierese

Prot. 18089 del 06 giugno 2023

OGGETTO: Procedura negoziata, con carattere d’urgenza, (ex art. 36 comma 2, lett c-bis del d.lgs 

50/2016, come oggi derogato dall’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e dell’art. 51, comma 

1 della L. 108/2021) per l’appalto dei «lavori di realizzazione di un nuovo Asilo Nido», per conto 

del Comune di Ceneselli (RO) - CUP C11B22001350006 - CIG 97913372E7. Finanziato 

dall’Unione Europea NextGenerationEU - PNRR - Missione 4 - componente 1 – Intervento 1.1.

Comunicazione di aggiudicazione definitiva dell'appalto ex art. 76, c. 5, del D.Lgs. 50/2016.

A tutte le Imprese Partecipanti

Si comunica che con determina n. 384 del 06/06/2023 la Stazione Appaltante ha aggiudicato in via definitiva 

l'appalto in oggetto al raggruppamento temporaneo con a capogruppo l'impresa TRENTIN E FRANZOSO S.R.L.

(Codice fiscale e P.IVA n. 01064990292) con sede legale a Rovigo (RO), in via Porta a Mare n° 12/M.

Pertanto i verbali di gara contenenti le motivazioni dell'attribuzione alla ditta in indirizzo e la determina di 

aggiudicazione definitiva sono consultabili al link https://fcc.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=966.

Conformemente a quanto stabilito dall'art. 53, del D.Lgs. 50/2016, l'accesso agli atti del procedimento finalizzato 

all'eventuale presentazione di un ricorso nei modi e termini di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 120 del D.Lgs. 

104/2010 è consentito entro 30 giorni lavorativi dall'invio della presente, mediante visione ed estrazione di copia 

telematica degli atti.

Avverso il provvedimento di aggiudicazione è possibile proporre ricorso al TAR nei modi e termini previsti 

dall'art. 29, c. 1, del D.Lgs. 50/16 e 120 del D.Lgs. 104/2010. Prima di presentare ricorso al TAR, l'impresa può 

informare la scrivente di eventuali presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, 

specificandone i motivi. Qualora i vizi evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla stazione appaltante, la 

medesima potrà intervenire sugli stessi in autotutela.

In ogni caso, l'informativa non sospende il termine per la stipula del contratto non sospende il termine per 

presentare ricorso.

Si rende noto altresì che, ai sensi dell'art. 32, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, al contratto relativo ai lavori in 

oggetto non si applica il termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9, del medesimo D.lvo, in quanto procedura 

negoziata prevista dall'art. 1, comma 2, della L. 120/2020 come confermato dal Tar Lombardia, Milano, Sez. IV, 

22/10/2021, n.2330.

Si comunica, infine, che con la trasmissione della presente comunicazione il ruolo di stazione Appaltante della 

Federazione del Camposampierese cessa.

Per informazioni Centrale Unica di Committenza della Federazione:

telefono: 049.9315638

E-mail: appalti@fcc.veneto.it

Il Responsabile della CUC/SUA

F.to Massimiliano Berto


